
2 

Diário Oficial Eletrônico do Município de São Caetano do Sul assinado digitalmente, 
com Certificado Padrão ICP-Brasil, conforme MP nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001. 

Lei Municipal nº 5.487, de 15 de março de 2017. 

A Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul dá garantia da  
autenticidade deste documento, desde que visualizado através de 

http://diariooficial.saocaetanodosul.sp.gov.br.  

Pág. 

1 
 

QUARTA-FEIRA, 8 DE MARÇO DE 2023 ANO 6 EDIÇÃO Nº 1518

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO CAETANO DO SUL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

PORTARIA SECULT N° 005, DE 07 DE MARÇO DE 2023 
 “ENQUADRAMENTO INICIAL NA CARREIRA DOS PROFESSO-
RES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, EM CONFORMI-
DADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 6.065 DE 16 DE NOVEMBRO DE 
2022.” 
ERIKE LAERTE BUSONI, Secretário Municipal de Cultura, usando das 
atribuições que lhe são próprias e, tendo em vista o que consta no 
processo administrativo n° 12.707/2022, RESOLVE:  
Art. 1º Divulgar o Enquadramento Inicial, referente ao Plano de Car-
reira dos Professores da Secretaria Municipal de Cultura. 
Art. 2º O profissional foi enquadrado na faixa salarial, de acordo com 
seu Nível de Formação, na Classe referente ao seu Tempo de Serviço 
(A a F) e na Referência (zero) “0”. 
Art. 3º O profissional que discordar do enquadramento poderá subme-
ter suas razões à Secretaria Municipal da Cultura para análise, dentro 
do prazo de até 05 (cinco) dias, da divulgação do resultado. 
Art. 4º Passados os dias da divulgação da relação de enquadramento, 
sem que haja manifestação do profissional, o Secretário Municipal da 
Cultura submeterá ao Prefeito Municipal proposta de enquadramento 
definitivo. 

MATRÍCULA 
CON-

TRATO 
CLASSE FORMAÇÃO NÍVEL 

24583 1 F MAGISTÉRIO 0 
24604 2 F GRADUAÇÃO 0 
26718 1 F PÓS-GRADUAÇÃO 0 
26719 1 E MAGISTÉRIO 0 
27804 2 C GRADUAÇÃO 0 

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Secretaria Municipal de Cultura de São Caetano do Sul, 06 de março 
de 2023, 146° da Fundação da Cidade e 75° de sua emancipação Po-
lítico-Administrativa. 

ERIKE LAERTE BUSONI 
Secretário Municipal de Cultura 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PROC. Nº 12919/2021 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICA- 
DO – PROFESSORES NÍVEL II - 10ª Convocação – SEEDUC 

Tornamos público a quem possa interessar, que os abaixo relaciona-
dos, não atenderam ao chamamento da integração, desistiram e/ou 
foram excluídos (as), conforme edital, razão pela qual a Sra. Secretária 
Municipal de Educação – SEEDUC, autorizou a exclusão do quadro 
de classificados e convocados: 

PROF. NIVEL II - CIENCIAS FÍSICAS E BIOLÓGICAS 
12 CARLOS SILMAR DA SILVA SCAPIM 
13 AMAURI SANTANA DE ALMEIDA 
14 LUZIA REGINA DE OSTI   

PROF. NIVEL II-ARTES CÊNICAS 
4 RONDINELY SILVA LIMA 

PROFESSOR NIVEL II - ARTES 
12 VANESSA DOS SANTOS DA SILVA 
14 MARCELO APARECIDO DE CASTRO 
15 BARBARA DE OLIVEIRA ALCHUY 

PROFESSOR NIVEL II - BIOLOGIA 
4 BIANCA PANNUTO BURTI 
5 LUANA NASCIMENTO BULHÕES 
6 EVELYN FERREIRA FIORI 
7 CLEMIL DE SOUSA CAMELO 

11 GIULIANNA SAGGIORO LOFFREDO 
12 LARISSA DE JESUS FEST 

PROFESSOR NIVEL II - HISTORIA 
18 VICTOR GABRIEL SCIOLA 
19 YURI SOARES 
20 LUCAS LYRA FERNANDES PORFIRIO 
21 TIAGO JESUS GENERAL 
24 MARCOS AURÉLIO VALDER TEIXEIRA 
25 MARCOS LOURENÇON 

PROFESSOR NIVEL II - MATEMATICA 
36 FABIANA MARTINS FERNANDES 
38 ANDRÉ LUIZ PEREIRA 
39 ANANDA LORRANI DE OLIVEIRA 
40 JOÃO BATISTA ALVES 
41 IGOR DE SIQUEIRA SANTOS  
42 LUZIA REGINA DE OSTI 
43 ADILSON MIRALHAS DE MELO 
44 LUCIANA DE CASSIA PEREIRA COUTINHO 
45 VIVIANE ATOLINO 
47 SIMONE APARECIDA DA SILVA 

PROFESSOR NIVEL II - PORTUGUES 
36 MILENE SOUSA DOS MARTIRIOS 
38 JUSSARA VERGEL DOS SANTOS 
39 ALINE FARIAS DA SILVA 
41 JULIANA DE SOUZA BARRETO 
42 ANDREIA ROCHA DA SILVA 
45 JULIANA DOS SANTOS CORRADI  
46 VIVIANE ARASHIRO DE ALMEIDA 
47 CAROLINE RODRIGUES ROCHA 
48 CAMILA APARECIDA DIAULAS MARTINS  
49 ROSANGELA CRISTINA OLIVI 
50 JOSÉ CARLOS DE SOUSA 
52 MILENA MARY SULLENTROP DA SILVA 
53 JULIANA SANCHES RODRIGUES 
54 SANDRA ANTONIO DA SILVEIRA 

PROFESSOR NÍVEL II - QUÍMICA 
2 ADRIANA APARECIDA BORGES SOARES 
3 GABRIELLY ALEXANDRE DA SILVA 
4 VICTOR RIBAS NASCIMENTO 

São Caetano do Sul, 08 de março de 2023 
Minéa Paschoaleto Fratelli 

Secretária Municipal de Educação 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA RECEITA 

DESPACHOS DO SR. DIRETOR DO DEPTº DE 
ADMINISTRAÇÃO DA RECEITA PAULO EGÍDIO TEIXEIRA 

DEFERIMENTO OPÇAO DO SIMPLES NACIONAL: INSCRIÇAO Nº 
129.445. SOLICITANTE: ADCPOLYMERS DISTRIBIÇÃO TERMO-
PLÁSTICOS LTDA - Referente a Solicitação de Serviço 1662878   -
que requer: ENQUADRAMENTO NO SIMPLES NACIONAL - Pro-
cesso: 3002/23 INSCRIÇÃO nº 129.445.  
DEFERIMENTO PARALIZAÇAO TEMPORÁRIA: INSCRIÇAO Nº 
116.850. SOLICITANTE: FLEXVAC COMÉRCIO DE EMBALAGENS 

de-238
Destacar

de-238
Destacar


